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Święta Bożego Narodzenia to czas, 
w którym świat zwalnia, a my wracamy do 
tego, co naprawdę ważne – do bliskości, do 
wspólnych chwil, do serca. To czas, kiedy 
jedna zapalona świeczka potrafi rozświetlić 
najciemniejsze noce, a ciepłe słowo może 
zdziałać cuda.
Życzymy Państwu, by te Święta były pełne 
takich małych cudów – uśmiechów dzieci, 
rozmów do późna, zapachu choinki, ale 
przede wszystkim obecności tych, których 
kochacie. Niech w tym czasie wszystko, co 
trudne, znajdzie ukojenie, a to, co piękne, 
zakwitnie nową siłą.
Niech Nowy Rok 2025 stanie się przestrzenią 
do zdobywania nowych umiejętności, 
poznawania nowych perspektyw 
i odkrywania w sobie potencjału, o którym 
może jeszcze nie wiemy.
Wesołych Świąt i pełnego nadziei Nowego Roku!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia   
życzę wszystkim, aby ten czas był  
pełen radości, spokoju i miłości,  
a nadchodzący 2025 rok był czasem 
wyzwań i realizacji celów. 
Wesołych Świąt  
i szczęśliwego Nowego Roku 

JACEK PIORUNEK  
członek zarządu województwa podlaskiego
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Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Stefan Krajewski, podczas śniadania 
prasowego w biurze w Zambrowie, 
podsumował pierwszych 12 miesięcy 
X kadencji Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej, a także najważniejszym 
obszarom działań w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, po objęciu 
funkcji Sekretarza Stanu.

Spotkanie z dziennikarzami re-
gionu było okazją do prezentacji 
materiału wideo z pierwszych 12 
miesięcy pracy w Sejmie RP, a tak-
że w ministerstwie. W materiale 
przedstawiono fragmenty rozmów 

z dziennikarzami z tego okresu na 
temat najważniejszych spraw.  Se-
kretarz Stan Stefan Krajewski 
w swojej wypowiedzi odniósł się 
także do spraw bieżących i odpo-
wiedział na pytania dziennikarzy.

Warto dodać, że śniada-
nie przygotowały gospodynie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „Ja-
błoneczki ” z Porytego-Jabłoni. 
W spotkaniu oprócz dziennika-
rzy wziął także udział Kierownik 
zambrowskiego biura ARiMR Ja-
cek Norbert Murawski oraz pra-
cownicy biura poselskiego.

Śniadanie prasowe u posła 
Stefana Krajewskiego



W niedzielny, przedświąteczny wie-
czór, odbyła się tradycyjna Miejska 
Wigilia na  Starym Rynku w  Łomży. 
Życzenia mieszkańcom przekazali 
m. in. Krzysztof Karwowski w imieniu 
członka zarządu województwa Jacka 
Piorunka oraz radni sejmiku Bernade-
ta Krynicka i Marek Olbryś, a także po-
słanka Alicja Łepkowska-Gołaś, prezy-
dent miasta Mariusz Chrzanowski, 
samorządowcy. Błogosławieństwa 
zgromadzonym udzielił biskup ordy-
nariusz łomżyński Janusz Stepnowski.

„Mieszkańcy Łomży przyszli, 
żeby wspólnie podzielić się opłat-
kiem z Prezydentem, Radnymi, 
pracownikami urzędu i z innymi 
mieszkańcami. Mamy również 
przygotowane dla mieszkańców 
wigilijne potrawy.” – mówił pre-
zydent miasta Mariusz Chrza-
nowski. 

Tradycyjnie harcerze i  or-
ganizatorzy rozpalili ognisko 
od  Betlejemskiego Światła Po-
koju. Świąteczną wieczerzą ura-
czyły łomżyniaków społeczności 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i  Ogólnokształcących, Zespołu 
Szkół Technicznych i  Ogólno-
kształcących oraz Burs Szkolnych 
nr 1,2 i 3.
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Na Starym Rynku w Łomży pojawił się 
nowy symbol miasta – około półto-
rametrowa rzeźba jelonka, która od 
dzisiaj oficjalnie wzbogaca przestrzeń 
publiczną. Rzeźba, usytuowana na 
rogu ulic Długiej i Farnej, została od-
słonięta w otoczeniu najmłodszych 
mieszkańców miasta, przedszkola-
ków, którzy z radością uczestniczyli 
w tym wydarzeniu. 

Prezydent Łomży, Mariusz 
Chrzanowski, nie krył dumy, 
podkreślając, że jelonek ideal-

nie wkomponował się w charak-
ter Starego Rynku, stając się za-
równo atrakcją turystyczną, jak 
i miejscem radości dla dzieci. 
Zgodnie z jego słowami, rzeźba 
ma przyciągać uwagę nie tylko 
mieszkańców, ale i odwiedzają-
cych miasto gości.

-„Został już ogłoszony kon-
kurs na imię jelonka. Zaprasza-
my wszystkie osoby, które mają 
ciekawy pomysł na nazwanie 
naszego wszystkiego Jelonka, 

do wysyłania zgłoszeń dla por-
talach społecznościowych. Póź-
niej wybierzemy kilka propozy-
cji i mieszkańcy naszego miasta 
będą mogli oddać głos, na por-
talu społecznościowym naszego 
miasta. I oczywiście propozycja, 
która otrzyma największą ilość 
głosów, wygra, a osoba, która wy-
myśli imię dla jelonka otrzyma 
gadżet promocyjny miasta Łom-
ża.”- ogłosił prezydent Łomży, 
Mariusz Chrzanowski.

Za koncepcją i pomysłem stoi 
Wojciech Winko, który tłumaczy, 
że jelonek to więcej niż rzeźba – 
to symbol dziedzictwa Łomży. 
Jak dodaje, ma on stać się ulubio-
nym miejscem dla rodzin z dzieć-
mi, które z pewnością będą robić 
sobie tutaj pamiątkowe zdjęcia. 
Autorem rzeźby jest Michał Sele-
rowski, który zdradza inspirację 
stojącą za jej projektem. Jelonek, 
chudy i młody, miał przywę-
drować do miasta w poszukiwa-
niu wodopoju, zauważając herb 
Łomży z majestatycznym jele-
niem. Jak wyjaśnia artysta, to hi-
storia o marzeniach i aspiracjach 

– mały jelonek chciałby kie-
dyś stać się tak imponujący, jak 
jego symboliczny wzór z herbu. 
Podczas uroczystości odsłonię-
cia uczniowie zerówki ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 uroczyście roz-
wiązali wstążeczkę, a w niebo po-
szybowały kolorowe balony. To 
jednak nie koniec atrakcji – wła-
dze miasta zapowiedziały kon-
kurs na imię dla nowej rzeźby.

Czy jelonek stanie się nową 
ikoną Łomży, konkurując z Han-
ką Bielicką? Czas pokaże, ale jed-
no jest pewne – nowy symbol 
miasta już budzi emocje i cieka-
wość.

Symboliczny jelonek stanął  
na Starym Rynku w Łomży

Łomżyńska Wieczerza Wigilijna  
Łomża na święta

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Bożonarodzeniowa oprawa, opłatek, 
życzenia i  podziękowania, wigilijne 
potrawy na  stole nadały ton spo-
tkaniu we  wtorek,17.12, w  Szpitalu 
Wojewódzkim im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży, który jest in-
stytucją Województwa Podlaskiego. 
Nie zabrakło też jednak wzruszają-
cych akcentów związanych z  poże-
gnaniem dyrektora placówki Jarosła-
wa Pokoleńczuka. Honory gospodarza 
uroczystości pełnił członek zarządu 
województwa podlaskiego Jacek Pio-
runek, wspólnie z  przedstawicielami 
dyrekcji szpitala.

-Świąteczne spotkanie 
w  szpitalu,największa uroczy-
stość opłatkowa w  naszym mie-
ście,ma zawsze niezwykły klimat. 
Dziękuję za  to w  imieniu zarzą-
du i  całego samorządu.To  także 
czas podsumowań i  można po-
wiedzieć:to  był dobry rok-  pe-
łen inwestycji, aktywności. Uda-
ło się wiele zrealizować, chociaż 
przed nami także wiele.W  2025 
roku już zaplanowany jest np.roz-
wój kardiologii, modernizacja 
pediatrii,onkologii,a  także prze-
budowa parkingu czy instalacje 
fotowoltaiczne. Będziemy się-
gać do  różnych źródeł finanso-
wych-  powiedział Jacek Pioru-
nek.

Podkreśli, że  nowe zadania, 
w  tym poradzenie sobie z  defi-
cytem, brakiem finansów za tzw. 
nadwykonania, spoczną na  bar-
kach nowego dyrektora. 

- Smutno nam, że  odchodzi 
dyrektor Jarosław Pokoleńczuk. 
Dziękuję mu  w  imieniu zarzą-

du za -  to zgodna opinia - dobre 
lata, dobre zarządzanie. Wierzę, 
że  obecne problemy przebrnie-
my i  na  opłatku za  rok nie bę-
dziemy musieli o  nich mówić. 
Zapewniam, że  samorząd   woje-
wództwa będzie nadal dbać o in-
frastrukturę ochrony zdrowia: 
szpitale, stacje pogotowie i  inne 
placówki, bo jest to także kwestia 
naszego bezpieczeństwa -  dodał 
Jacek Piorunek składając świą-
teczne życzenia.

Po dłuższej nieobecności 
z pracownikami szpitala i gośćmi 
spotkał się odchodzący dyrektor 
Jarosław Pokoleńczuk.  

- To  moje ostatnie życzenia 
jako dyrektora. Mam nadzie-
ję, że  jeszcze będę miał okazję 
je  przekazywać, ale już prywat-
nie. Życzę wszystkim zdrowia. 
To  może świąteczny banał, ale 
moje osobiste doświadczenia 
wskazują, że  zdrowie jest naj-

ważniejsze. Te  4,5 roku bardzo 
szybko upłynęły. Spotkaliśmy 
się po raz pierwszy w maju 2020 
roku, kiedy szpital działał zupeł-
nie inaczej w  czasach pandemii. 
Stopniowo wspólnie z  ograni-
czeń wychodziliśmy. Dziękuję 
za  wsparcie. Chciałbym bardzo 
wyraźnie podkreślić: moje odej-
ście jest wyłącznie spowodo-
wane sytuacją zdrowotną. Nie 
ma  w  tym żadnego drugiego 
dna, nie było żadnych nacisków, 
a wręcz przeciwnie - mówił Jaro-
sław Pokoleńczuk.

Za największe sukcesy swoje-
go okresu kierowania szpitalem 
uznał remonty kilku oddziałów, 
rozwój kardiologii do  pozio-
mu jednej z  najlepszych w  wo-
jewództwie, a  przede wszystkim 
reaktywację oddziału dziecięce-
go, który zastał zamknięty.

- To świetny oddział. Dzięku-
ję - podsumował.     

Opłatkowe spotkanie w łomżyńskim szpitalu

Jak zrobić pierogi i uszka na wi-
gilijny stół? Jak własnoręcznie 
stworzyć ozdoby na  choinkę? 
Nauczyli się tego w  niedzielę, 
22.12, uczestnicy specjalnych 
świątecznych warsztatów 
w  Wiejskim Ośrodku Aktyw-
ności Społecznej w  Jankowie-
-Skarbowie. Organizację wyda-
rzenia wsparło Województwo 
Podlaskie, a  w opłatkowym 
spotkaniu podsumowującym 
inicjatywę wziął udział członek 
zarządu województwa Jacek 
Piorunek.

-Kilka miesięcy temu spo-
tkaliśmy się w  Jankowie pod-
czas przekazywania łodzi jedno-
stce OSP. Uzgodniliśmy wtedy 
z  lokalną społecznością i  burmi-
strzem Nowogrodu rozpoczęcie 
współpracy. Niezwykle mi  miło, 
że  robimy kolejny krok i  mogli-
śmy dofinansować jako samorząd 
województwa nowe przedsię-
wzięcie i spotkać się w świątecz-
nym nastroju, przy tradycyjnym 

stole, wśród pięknych wyrobów 
rękodzieła i  okrasić to  jeszcze 
muzyką i  śpiewem. Będziemy 
te  działania kontynuować-  po-
wiedział Jacek Piorunek.

Jego zdaniem, obok ochrony 
zdrowia i  infrastruktury, wspie-
ranie przedsięwzięć,   które zmie-
rzają do  ożywienia aktywności 
społecznej, integracji mieszkań-
ców, kultury lokalnej, należą 
do najważniejszych zadań samo-

rządu województwa.
- Zapraszam do  mniejszych 

miejscowości, zwłaszcza na Kur-
piach, gdzie ludzie zbierają się 
i  tworzą wydarzenia o  ogrom-
nej wartości i  niepowtarzalnym 
uroku -  dodał Jacek Piorunek 
przekazując społeczności Jan-
kowa-Skarbowa i  Jankowa-Mło-
dzianowa (obie miejscowości 
wspólnie prowadzą m.  in. OSP 
i  Koło Gospodyń Wiejskich) 

oraz całej gminy No-
wogród najserdeczniej-
sze życzenia świąteczne 
i noworoczne.

Burmistrz Nowo-
grodu Grzegorz Palka 
przypomniał, że  Wiej-
ski Ośrodek Aktywno-
ści Społecznej w  Jan-
k o w i e - S k a r b o w i e , 
czyli świetlica i  strażni-
ca OSP,   powstał przy 
udziale samorządu wo-
jewództwa.    

- Bardzo się cie-
szę, że  tak licznym udziałem 
w  tym spotkaniu, potwierdza-
my jak   budowa świetlic jest po-
trzebna. Widzę, że cały czas, gdy 
tu  rozmawiamy,   powstają pie-
rogi i  choinkowe ozdoby. Bar-
dzo dziękuję panu marszałkowi 
za  dotrzymanie słowa i  dekla-
rację dalszych wspólnych dzia-
łań. Jankowo i gmina Nowogród 
to  wspaniali mieszkańcy. Cieszy, 
że w okresie świątecznym tworzą  

tak rodzinną atmosferę i tak chęt-
nie wzajemnie doskonalą swo-
je umiejętności kulinarne i  arty-
styczne - mówił burmistrz.

Gospodarzami spotka-
nia w  Jankowie byli wspólnie 
Agnieszka Dąbkowska, przewod-
nicząca Stowarzyszenia Kobiet 
Wiejskich "Jankowianki" i Janusz 
Dzbeński, prezes OSP.

- Wiele osób się zaangażo-
wało. Wszyscy zaliczyli, bo  ro-
bienie pierogów nie jest bardzo 
skomplikowane -  mąka, woda, 
jajko, trochę soli, farsz i  tylko 
trzeba włożyć trochę serca - mó-
wiła z  uśmiechem Agnieszka 
Dąbkowska.

Uczestnicy świątecznych 
warsztatów wysłuchali życzeń, 
które od  wiceministra rolnictwa 
Stefana Krajewskiego przekazał 
Adam Zaczek, radny powiatu 
łomżyńskiego. Do śpiewania ko-
lęd swój muzyczny wkład wnie-
śli m.  in. przewodniczący nowo-
grodzkiego samorządu Daniel 
Cwalina ze skrzypcami i dyrektor 
ośrodka kultury Karolina Piątek 
z bębenkiem.     

Opłatek i świąteczne warsztaty w Jankowie-Skarbowie

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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W Szpitalu Powiatowym w Zambro-
wie odbyło się uroczyste spotkanie 
opłatkowe, w którym uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu, personel 
medyczny oraz zaproszeni goście. To 
idealny czas na podsumowanie rocz-
nej pracy i podziękowanie swoim pra-
cownikom.  Dzięki dobrej współpracy 
mieszkańcy Zambrowa i okolic mogą 
liczyć na lepszą opiekę zdrowotną 
i szybszy dostęp do nowoczesnych 
usług medycznych.

„ Dzień to piękny i magiczny, 
oczywiście ja dziękowałem pra-

cownikom, bo ogromny wkład 
wnieśli, sam bym na pewno so-
bie nie poradził, jeszcze ta akre-
dytacja. Otrzymaliśmy certyfikat 
jakości usług medycznych na na-
stępne lata – to jest ważna rzecz” 
– wspomina Prezes Szpitala Po-
wiatowego w Zambrowie, Jan 
Bajno

Było to wyjątkowe wydarze-
nie, pełne ciepła i świątecznej at-
mosfery. Podczas modlitwy bi-
skup diecezji łomżyńskiej Janusz 
Stepnowski udzielił błogosła-

wieństwa personelowi medycz-
nemu szpitala, pacjentom, pra-
cownikom administracyjnym, 
a także władzom miasta i powia-
tu, podkreślając, że szpital jest 
miejscem obecności Boga i na-
rzędziem prawdziwej humaniza-
cji człowieka. 

„ Składamy najlepsze życze-
nia lekarzom, pielęgniarkom, 
wszystkim osobom, które pra-
cują w szpitalu w Zambrowie. 
Życzymy przede wszystkim Bo-
żego błogosławieństwa. Lekarz, 

czy pielęgniarka to zawód, do 
którego trzeba mieć powołanie. 
W szpitalu człowiek się rodzi, 
umiera, także w szpitalu jesteśmy 
świadkami tych najpiękniejszych 
momentów i odchodzenia z tego 
świata, a także towarzyszenia 
mu.” – składał życzenia ordyna-
riusz diecezji łomżyńskiej biskup 
Janusz Stepnowski.

Szpital Powiatowy w Zam-
browie cieszy się owocną współ-
pracą z władzami lokalnymi, 
co przynosi wiele korzyści dla 
mieszkańców regionu. Dzięki 

tej współpracy szpital przeszedł  
znaczące modernizacje. Inwe-
stycje pozwalają na zwiększenie 
liczby wykonywanych zabiegów 
i operacji, co znacząco  poprawia 
jakość świadczonych usług me-
dycznych 

Spotkanie opłatkowe w Szpi-
talu Powiatowym w Zambrowie 
odbyło się w ciepłej i serdecz-
nej atmosferze. Była to okazja do 
wspólnego świętowania, dziele-
nia się opłatkiem oraz składania 
życzeń świątecznych. 

Szpital Powiatowy w Zambrowie podsumował 2024 rok 

powiat zambrowski



6 www.                       .infoakademicka Łomża

W świątecznej atmosferze społecz-
ność akademicka MANS w Łomży 
spotkała się na tradycyjnej wigilii, 
by wspólnie celebrować nadchodzące 
Święta Bożego Narodzenia. Pracow-
nicy uczelni i studenci wraz z zapro-
szonymi gośćmi, mieli okazję zjedno-
czyć się przy jednym stole, podzielić 
opłatkiem, złożyć sobie wzajemnie 
życzenia oraz podsumować rok 2024.

-„ Mijający rok 28. rok na-
szej działalności był niezwykle 
udanym dla naszej uczelni. Cie-
szymy się tym, że na uczelni stu-
diuje 1300 studentów, w naszych 
szkołach średnich kształci się 
500 uczniów. Jesteśmy z tego po-
wodu bardzo szczęśliwi. Mamy 
akredytację wszystkich kierun-
ków na naszej uczelni. Tradycyj-
nie zajmujemy dwudzieste piąte 
miejsce w kraju na 220 uczelni. 

Jest to wszystko zbiorowym na-
szym sukcesem. Cieszymy się, 
że mamy tylu przyjaciół również 
i na zewnątrz, poza naszą rodzi-
ną akademicką, którzy służą nam 
pomocą i aktywnie z nami współ-
pracują, za co im serdecznie dzię-
kuję” – mówił Prezydent Mię-
dzynarodowej Akademii Nauk 
Stosowanych w Łomży Profesor 
Nadzwyczajny dr hab. Roman 
Engler

Święta to czas refleksji, ale 
również moment, by docenić 
trud i zaangażowanie wszystkich, 
którzy tworzą uczelniana spo-
łeczność. Uroczystość poskreśla 
znaczenie jedności i wzajemnego 
wsparcia w budowaniu wspólno-
ty akademickiej.

- „Przygotowania do świąt 
to czas bieganiny. Polska trady-

cja powoduje, że my już spoty-
kamy się, pomimo że jeszcze nie 
ma świąt to czujemy tą atmos-
ferę i chcemy jak najszybciej do 
niej z tą atmosferą się spotkać. 

Natomiast nie możemy zapo-
minać o istocie tych świąt, bo 
przecież to nie chodzi tylko 
o to, żeby zapomnieć, wypo-
cząć, ale także żeby pamiętać, że 

jednak w polskiej tradycji jest to 
święto związane z Bożym Naro-
dzeniem.My tą tradycję w na-
szej uczelni też kultywujemy. 
Dlatego też w ostatni weekend 
przed świętami zawsze spoty-
kamy się z naszymi studenta-
mi, składamy sobie życzenia, 
wspólnie się modlimy, dzielimy 
się opłatkiem oraz tradycyjnie 
spożywamy posiłek. Jesteśmy  
tak naprawdę ogromną spo-
łecznością, która powinna się 
ze sobą spotykać, rozmawiać 
nie tylko podczas zajęć, wykła-
dów, ćwiczeń, ale także przy 
okazji właśnie takich ważnych 
momentów naszego życia.” – 
powiedział   Rektor MANS dr 
inż. Ireneusz Żuchowski

To spotkanie było okazją do 
wzmocnienia więzi i podkreśle-
nia wartości, które łączą całą spo-
łeczność MANS w tym szczegól-
nym świątecznym czasie.

Wigilia MANS Łomży - czas jedności i refleksji

Łomża ponownie stała się miejscem, 
gdzie tradycja splata się z talentem, 
pasją i duchowym uniesieniem. 
W przestrzeni Hali Kultury odbył się II 
Łomżyński Festiwal Kolęd i Pastorałek 
– wydarzenie o niezwykłej aurze, zor-
ganizowane przez Uczelnię Jańskiego 
w Łomży. 

Festiwal ten, będący jedno-
cześnie eliminacjami I etapu 31. 
Międzynarodowego Festiwa-
lu Kolęd i Pastorałek im. ks. Ka-
zimierza Szwarlika w Będzinie, 
zgromadził artystów oddających 
serca najpiękniejszym bożonaro-
dzeniowym melodiom. Otwarcia 
tej wyjątkowej uroczystości do-
konał ks. dr hab. Piotr Kulbacki, 
Rektor Uczelni Jańskiego, który 
swoim słowem wprowadził pu-
bliczność w świąteczny nastrój. 
Na scenie pojawili się soliści, 
chóry i zespoły, które w swoich 
interpretacjach kolęd i pastora-
łek przywoływały magię świąt. 
Wykonania te nie były jedynie 
występami, lecz pełnymi emocji 
hołdami dla żywej tradycji, któ-
ra od wieków przekazywana jest 
z pokolenia na pokolenie.

- „Jesteśmy w trakcie elimi-
nacji pierwszego etapu 31. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek im. ks. Kazimierza 
Szwarlika w Będzinie. Jest to festi-
wal ogólnopolski, a nawet między-
narodowy i od roku te eliminacje 
odbywamy też w Łomży. Uczel-
nia Jańskiego podjęła się zorgani-
zowania tego wydarzenia.  W ze-
szłym roku chór „Amici” zdobył 
pierwsze miejsce w swojej katego-
rii. Eliminacje odbywają się w Hali 
Kultury w Łomży, ponieważ nasza 
aula okazała się do tego za mała, 
ale to wpisuje się w misje naszej 
uczelni. W tym roku rozpoczy-
na się jubileusz, który obchodzi-
my w kościele co 25 lat, jubileusz 
narodzin Pana Jezusa. Śpiewanie 

kolęd i pastorałek przybliża nas 
do obchodów tego jubileuszu. 
To przebaczenie, pojednanie 
z Bogiem, z braćmi, z ludźmi – na 
wszelkich płaszczyznach. To jest 
służba dla społeczności Łomży 
i okolic ziemi łomżyńskiej.” – mó-
wił Ks. DR Hab. Piotr Kulbacki

Prezentacje uczestników oce-
niało znamienite jury, wśród któ-
rego nie mogło zabraknąć Elż-
biety Zapendowskiej – cenionej 
krytyczki muzycznej i osobowo-
ści telewizyjnej. To właśnie jej 
wnikliwe oko oraz wrażliwość na 
głos, interpretację i emocje były 
gwarancją sprawiedliwej oceny. 
Jurorzy z uwagą analizowali każ-
dy detal – od techniki wokalnej, 
po autentyczność przekazu, do-
ceniając nie tylko kunszt arty-
styczny, ale także szczerość pły-
nącą z serca.

 -„ Podlasie jest mocne , jeśli 
chodzi o talenty muzyczne. Za-
wsze tak było. Jesteśmy na pół-
metku dzisiejszego konkursu 
i wydaje mi się, że jest bardzo 

przyzwoity poziom. Jest kilka 
osób fantastycznych, kilka śred-
nich i kilka takich, co lepiej, żeby 
nie występowali, ale to tak jak na 
każdym konkursie. Mam przy-
najmniej trzech faworytów, na-
tomiast nigdy nie wolno jurorce 
przed werdyktem ogłosić swoje 
preferencje. Nie wolno tego ro-
bić.” – powiedziała Elżbieta Za-
pendowska.

-„ W ubiegłym roku było zde-
cydowanie słabiej. Było mało 
dzieci i dorosłych też, ale pomi-
mo tego, udało nam się wytypo-
wać zwycięzców – chór „Amici”. 
W tym roku organizatorzy do-
stali większe pole do manewru 
i tych uczestników jest dużo wię-
cej, lepszy poziom, także wszyst-
ko nam się podoba.”- mówiła jed-
na z jurorek,  Ewa Urbanowska

-„Poziom jest zróżnicowa-
ny, ale są te perełki, które już za-
punktowały. Były również cie-
kawie brzmiące zespoły, także 
mamy nadzieje, że ten konkurs 
się rozwinie w Łomży, a dalszy 

etap  w Będzinie.” – powiedziała 
Iwona Gumińska – Kropiewnic-
ka, jurorka konkursu.

Dla wielu uczestników festi-
wal stał się wyzwaniem, które 
mimo tremy zamienili w triumf 
artystycznej odwagi. Wzruszające 
występy poruszyły publiczność 
i zyskały uznanie wymagających 
jurorów. W tych chwilach muzy-
ka stawała się uniwersalnym języ-
kiem, który łączył wykonawców 
i słuchaczy w jedną wspólnotę.

- „Na początku bardzo się 
stresowałam, ale później już ten 
stres zszedł. Piosenki, które dzi-
siaj śpiewałam już wcześniej, 
umiałam, więc nie musiałam się 
długo przygotowywać. Cieszę 
się, że mogłam tutaj wystąpić. „ – 
mówiła jedna z uczestniczek kon-
kursu, Gabriela Burak.

To niezwykłe wydarzenie od-
było się pod honorowymi patro-
natami Prezydenta Miasta Łom-
ży Mariusza Chrzanowskiego, 
Marszałka Województwa Podla-
skiego, Uczelni Jańskiego w Łom-

ży, Biskupa Łomżyńskiego oraz 
Starosty Powiatu Łomżyńskiego. 
Partnerem strategicznym festi-
walu było Województwo Podla-
skie, które wsparło tę inicjatywę, 
celebrującą polską kulturę i tra-
dycję.

-„Jest wiele emocji, jest speł-
nienie nie tylko moich marzeń. 
Było  wielu uczestników, bo do-
tychczas nie było w naszym re-
gionie jeszcze takiego konkur-
su, w którym mogliby wystąpić 
wszyscy bez względu na przyna-
leżność. Konkursy są dla szkół 
podstawowych lub szkół śred-
nich. Bardzo rzadko mówi się 
o dorosłych, a tutaj wszyscy gro-
madzą się w jednym miejscu. 
Śpiewamy kolędy i walczymy 
o finał w Międzynarodowym Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek w 31. 
Edycji. Nasze nagrody są wej-
ściówką, przepustką dalej do fi-
nału. W tym roku mamy już dużo 
większy komfort, ponieważ mia-
sto Łomża udostępniło nam Halę 
Kultury i jesteśmy za to bardzo 
wdzięczni. Dzięki temu wyda-
rzenie nabrało dużo większego 
waloru. Mamy tutaj doskonałą 
obsługę, fantastyczny komfort 
nie tylko dla nas żyli, dla organi-
zatora, ale też dla uczestników.” 
– powiedziała Iwona Wykowska, 
pomysłodawca, organizator i ko-
ordynator „II Łomżyńskiego Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek”

Dla artystów udział w tym 
festiwalu to znacznie więcej niż 
tylko konkurs – to spotkanie 
z esencją polskich świąt i nie-
przemijającym pięknem kolęd. 
To wydarzenie, które jednoczy, 
inspiruje i podtrzymuje tradycję, 
sprawiając, że Łomża znów staje 
się miejscem, w którym kultura 
nie tylko trwa, ale także rozkwi-
ta, zachwycając i poruszając serca 
wszystkich obecnych.

II Łomżyński Festiwal Kolęd i Pastorałek 
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Czas przedświąteczny jest czasem 
magicznym. Każdy w nas ma w sobie 
wtedy coś z dziecka. Wspomnieniami 
wracamy do momentów, które powo-
dują radość w sercu. Jednym z nich 
jest wspólne kolędowanie, a jeśli 
śpiewa się kolędy w oprawie muzycz-
nej filharmonii kameralnej im. Witol-
da Lutosławskiego w Łomży to musi 
być magicznie. 

„Świąteczny nastrój zawsze 
jest cudowny, i ten przedświą-
teczny czas  jest szczególny, my-
ślę, ze wszyscy tak go odczuwa-
my. Jest tak wiele pięknych kolęd, 
wybrać jedną jest bardzo ciężko.” 
– mówił Dyrektor Filharmonii, 
Jan Miłosz Zarzycki.

Zbigniew Malak Pochodzi 
z Poznania. Edukację muzycz-
ną rozpoczął od gry na fortepia-
nie, a następnie kontynuował 
ją, uczęszczając na zajęcia w kla-
sie klarnetu. Dla niego koncer-
ty świąteczne to nie tylko magia 
z uwagi na kolędowanie, ale rów-
nież dlatego, że odbiorcami są 
dzieci, które później, często wra-
cają do filharmonii na inne kon-
certy.

U kolejnej solistki, Katarzy-
ny Wardak, kolędowanie ro-
dzinne miało zupełnie inny wy-
miar.  W rodzinie muzyków co 
roku rozbrzmiewają najróżniej-
sze kolędy i pastorałki przy akom-
paniamencie instrumentów. 

Niewątpliwie polskie kolędy 
są jednymi z najpiękniejszych. 

Magia Kolęd z Filharmonią Kameralną im. Witolda Lutosławskiego w Łomży
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W galerii N , mieszczącej się w Klu-
bie Garnizonowym w Łomży, odbył 
się wernisaż wystawy Michała Sikor-
skiego. To już trzecia wystawa tego 
artysty, który z każdą kolejną odsło-
ną udowadnia, że jego twórczość nie 
zna ograniczeń. Szczególną uwagę 
przyciągały ikony maryjne wykonane 
w trzech klasycznych stylach: Hode-
getria, Orantka i Eleusa

-„ Jestem bardzo zadowolo-
ny z tego, iż pan Michał zdecy-
dował się na pokazanie swoich 
najnowszych prac galerii N. Jest 
znana dla niego, ponieważ jest to 
już jego trzecia wystawa. Na tej 
wystawie, oprócz tych prac zna-
nych wykonywanych techniką 
już wcześniej pokazywaną, Mi-
chał prezentuje zupełnie nową, 
nie tak dobrze znaną, którą są 
ikony. Ikona jest zupełnie inny 
rodzaj działalności plastycznej, 
gdyż wymaga dużo umiejętności, 
dużo wiedzy technicznej, żeby 

taką dziedziną sztuki się zajmo-
wać. Samo przygotowanie pracy 
to proces długi i skomplikowany. 
No i później samo tworzenie iko-
ny też nie jest proste. Trzeba mieć 
umiejętności nie tylko takie ma-
nualne, ale cały szereg informacji 
na ten temat.” – powiedział kie-
rownik galerii N, Ppłk. Ryszard 
Matuszewski

Ikony to dzieła sztuki o głębo-
kim wymiarze duchowym.  Pro-
ces ich tworzenia jest wyjątkowy 
i pełen symboliki. Artysta zaczy-
na od przygotowania drewnia-
nej deski, którą obija płótnem 
i pokrywa warstwą oleju. Zapew-
nia to trwałość i odpowiednią 
strukturę. Następnie, za pomo-
cą technik tempery i złotych ak-
centów, malowane są święte po-
stacie i sceny biblijne. Ikony nie 
są tylko obrazami . Mają one na 
celu łączenie nieba z ziemią i pro-
wadzą do głębszego zrozumienia 

i poczucia bliskości z Bogiem. 
„Hodegetria” to ikona, na której 
Matka Boska wskazuje drogę do 
Zbawiciela. „Orantka” przedsta-
wia postać świętego lub świętej 
w modlitewnej postawie, z unie-
sionymi rękami.  Z kolei „Eleusa” 
to ikona przedstawiająca Maryję 
trzymającą w ramionach Dzie-
ciątko.

-„ To jest moja trzecia wysta-
wa w tym miejscu. Ostatnio była 
w 19. roku i teraz pokazuje coś 
zupełnie innego. Po pierwsze są 
ikony i sporo też nowych technik. 
Przy okazji te akrylowe i olejne. 
Nowe techniki, ale też nowe te-
maty. No, ale najbardziej się cie-
szę z tego, że tu są ikony. Na razie 
jest to niemożliwe, że kiedyś bę-
dzie wystawa z samych ikon, ale 
te ikony to moje oczko w głowie” 
– mówił artysta, Michał Sikorski

Oprócz  ikon, artysta zapre-
zentował  swoje najnowsze pra-

ce wykonane techniką akrylową 
i starsze malowane techniką olej-
ną. Na obrazach dominował mo-
tyw natury – krajobrazy, zwierzę-
ta oraz kwiaty, a także elementy 
architektury m.in. Pałac Kultury 
i Nauki w Warszawie.  Wernisaż 
przyciągnął licznych miłośników 
sztuki, którzy z uznaniem po-
dziwiali  zarówno precyzję, jak 
i świeżość różnorodnych prac.

-„ Maluje od 2009 roku 
i  to zawsze były prace olej-
ne.  W tej technice bardzo do-
brze się czuje i lubię oleje. Na-
tomiast chciałem coś nowego 
i dlatego są również akryle. 
Akrylami maluje się inaczej, 

niby prościej, ale nie do końca.” 
– mówił Michał Sikorski

Wystawa Michała Sikorskie-
go to połączenie tradycji, jak 
w przypadku ikon maryjnych, 
z nowoczesnymi technikami 
malarskimi. Zarówno duchowe 
piękno ikon, jak i barwna róż-
norodność motywów natury po-
kazują wszechstronność artysty 
oraz jego wyjątkową wrażliwość 
na otaczający świat.

Wystawa ikon Michała Sikorskiegow Galerii „N”

W Regionalnym Ośrodku Kultury 
w Łomży odbył się koncert podsumo-
wujący warsztaty pt.„Tajniki muzyko-
wania na harmonii pedałowej 2024”, 
na którym uczestnicy warsztatów 
mogli zaprezentować efekty swojej 
wielomiesięcznej pracy. 

Podczas koncertu publicz-
ność miała okazję usłyszeć trady-
cyjną muzykę kurpiowską. Mło-
dzi adepci muzyki, przez siedem 
miesięcy, rozwijali swoje umie-
jętności gry na harmonii pedało-
wej pod okiem Mistrza Tradycji 
Grzegorza Chorążewicza. To wy-
bitny muzyk, założyciel Kapeli 
Grzesia z Suska Nowego i laure-
at licznych prestiżowych nagród., 
który dzielił się swoją wiedzą i in-
spirował uczestników do zgłębia-
nia tradycji kurpiowskiej. Warsz-
taty były skierowane do dzieci 

i młodzieży do 18 –ego roku 
życia, a ich celem była nie 
tylko nauka gry na instru-
mentach, ale także rozwija-
nie umiejętności muzyko-
wania „ze słuchu”. Środki na 
ten projekt zostały pozyska-
ne z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

Nauka gry na harmonii 
pedałowej nie była łatwym 
zadaniem. To wymagający 
instrument, którego opa-
nowanie wymaga precy-
zji, koordynacji i ogromnej 
cierpliwości. Jednak dzięki 
wsparciu Mistrza Tradycji 
uczniowie poradzili sobie 
z tym wyzwaniem

Gra na akordeonie zy-
skuje coraz większą popu-
larność, szczególnie wśród 

młodych muzyków. Unikalne 
brzmienie i niezwykły charakter 
tego instrumentu przyciąga uwa-
gę i ożywia pamięć o dawnej mu-
zyce regionalnej.

-„Tajniki muzykowania na 
harmonii pedałowej to 7 miesię-
cy kształcenia młodych adeptów 
przez Grzegorza Chorążewicza, 
jednego z Mistrzów Tradycji, 
czyli osobę, która gra na harmo-
nii pedałowej. To bardzo dawny 
instrument, trudny do grania, 
bo trzeba mieć trochę siły w no-
gach i trzeba mieć dużo słuchu. 
Pan Grzegorz to słuchowiec, 
nie grający z nut. To była trud-
na praca i przez te 7 miesięcy 
jest naprawdę ciężko nauczyć 
od podstaw do jakiejś wirtuoze-
rii, szczególnie młodych ludzi. 
Natomiast na pewno zaszczepi-

liśmy w nich ciekawość do tego 
instrumentu. Harmonia peda-
łowa była najmodniejsza w la-
tach na początku latach 20 i 30 
XIX wieku. Na tych harmoniach 
grało się na zabawach wiejskich. 
I cóż można powiedzieć? One 
w jakiś sposób się odradzają. Co-
raz więcej, szczególnie zespołów 
folkowych, próbuje do tego in-
strumentu wracać.” – powiedział 
dyrektor Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Łomży, Jarosław Cho-
lewicki.

Koncert „Tajniki muzyko-
wania” to dowód na to jak waż-
ne jest pielęgnowanie tradycji 
i rozwijanie swoich umiejętności. 
Takie inicjatywy to inwestycja 
w rozwój i edukację, które otwie-
rają drzwi do zachowania kultury 
dla przyszłych pokoleń.

Tradycja w rytmie harmonii – koncert „Tajniki muzykowania”

Kawiarnia i Restauracja 
„Na Farnej” zaprasza
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W Galerii Sztuki Współczesnej w Łom-
ży odbyło się spotkanie wigilijne, 
które podsumowało kolejny rok arty-
stycznych inicjatyw. Spotkanie było 
zwieńczeniem zadania „Długa 13”, 
realizowanego w ramach programu 
Edukacja Kulturalna finansowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. W ramach tego 
projektu odbywały się liczne warsz-
taty tworzenia ceramiki, akademia 
bajkowa oraz kurs estetyki. Głównym 
wydarzeniem był jednak Festiwal 
„Milion Dzwonków”, który cieszył się 
dużą popularnością. Wigilijne spo-
tkanie zgromadziło przede wszystkim 
uczestników warsztatów. To właśnie 
oni przez ostatnie miesiące tworzyli 
unikatowe ceramiczne dzieła pod 
czujnym okiem artystki Ivayly Żivko-
wej Roszak.

-„ Nie jest to ściśle określo-
na Wigilia, tylko po prostu spo-
tkanie, w którym się spotykają 
osoby uczestniczące w naszych 
warsztatach, w festiwalu „Milion 
dzwonków”, na których  zostały 
zrobione filiżanki. Z tych filiża-
nek będziemy degustować herba-
tę lub kawę.” – wyjaśniła artystka 
Ivayla Żivkowa Roszak 

-„W momencie, kiedy coś po-
wstaje i ktoś nie do końca wie-
rzy  zadaje sobie pytanie” Czy to 
coś z tego będzie?” Szczególnie 
dzieci. Jest właśnie to namacal-
ne, żeby to nie tylko było ubra-
ne w słowa, a po prostu żeby 
posmakować, żeby być. Dlatego 
jesteśmy tutaj w tej galerii, żeby 
posmakować tych potraw, które 
każdy sam zrobił i żeby się tym 
podzielić. Nie jest to kwestia tyl-
ko tej konsumpcji, jak po prostu 
radości w tym. Już widać i sły-
chać, że ta energia płynie. Chcia-
łabym życzyć na ten nowy rok, 
żeby ta energia płynęła w gale-
rii, żeby te spotkania się rozwi-
jały i żeby ludzie więcej wierzyli 
w siebie. To właśnie jest połącze-
nie dojrzałego i profesjonalne-
go artysty, który się wystawia 

w profesjonalnych galeriach ga-
lerii sztuki współczesnych, a za-
równo osobą , którą nabiera wia-
ry w siebie i otwiera serce. Przede 
wszystkim to jest ważne.”- konty-
nuowała Ivayla Żivkowa Roszak 

Zapotrzebowanie na sztukę 
współczesną w Łomży jest coraz 
większe, a mieszkańcy chętnie 
biorą udział w wydarzeniach ar-
tystycznych. Organizowanie ta-
kich inicjatyw integruje społecz-
ność, inspiruje i pozwala odkryć 
nowe talenty.

-„ Wszystko kręciło się wła-
ściwie wokół najważniejszego 
zadania, czyli festiwalu ”Milion 
dzwonków”. W tym okresie od-
wiedzali galerię widzowie, któ-
rzy pod okiem pani Ivayly Rosz-
ak, wykonywali dzwonki. A na 
tym spotkaniu chcemy uhono-
rować tych wszystkich, którzy 
współpracowali z nami i mogą 
dzisiaj jako niespodziankę pod 
choinką znaleźć swoje dzwonki. 
Były one na wystawie w Łomży, 
ale były też na wystawie w Buł-
garskim Ośrodku Kultury. Za-
tem wędrowały po Polsce. „ – 
mówiła Karolina Skłodowska, 
kierownik galerii. „Zaczęło się 
od projektu „Wykonaj własną 

filiżankę” . Część filiżanek już 
została wypalona po szkliwie-
niu i będzie można pić herba-
tę z własnej filiżanki. Okazało 
się, że ludzie w łoży interesują 
się sztuką współczesną. Galeria 
w przyszłym roku będzie obcho-
dziła pięćdziesięciolecie swo-
jego istnienia. Mamy już grupę 
osób, które właściwie stanowią 
stałych bywalców naszej galerii, 
ale też chcemy przyciągnąć inne 
osoby, które dopiero wchodzą 
w ten świat sztuki współcze-
snej. Dzisiaj na ścianach mamy 
pracę artystów ze Związku Pol-
skich, Artystów, Malarzy i Gra-
fików. To Stowarzyszenie ob-
chodzi 40 lecie. Możemy tutaj 
spotkać się z różnorodnością 
pomysłów, stylu i koncepcji. Są 
tutaj prace zarówno abstrakcyj-
ne, jak i prace, które swoje ko-
rzenie mają w sztuce realistycz-
nej, zatem można prześledzić 
to, co obecnie aktualne. Sztuka 
bardzo szybko się rozwija, ale 
też okazuje się, że widzowie nie 
tylko chcą oglądać, ale też chcą 
sami tworzyć i to jest dla nas ta-
kim jednocześnie wyzwaniem, 
a z drugiej strony wielką przy-
jemnością, że możemy praco-

wać z ludźmi, którzy mają pa-
sję.” – powiedziała Karolina 
Skłodowska

Galeria planuje szereg inicja-
tyw skierowanych zarówno do 
stałych bywalców, jak i osób, któ-
re dopiero rozpoczynają swoją 
artystyczną drogę. Rok 2025 ma 
być czasem rozwijania pasji, od-
krywania talentów i tworzenia 
przestrzeni do spotkań z kulturą. 
Jak mówi Ivayla Żivkowa Rosz-
ak są już wstępne plany na nowy 
rok. Osoby, które uczestniczyły 

już w poprzednich warsztatach 
będą mogły zapisać się na zajęcia 
malarstwa oraz tworzenia cera-
miki i tkanin.

-„ Galeria sztuki współcze-
snej w 2025 roku będzie obcho-
dziła pięćdziesięciolecie istnie-
nia. Mamy wystawy, które można 
je tak zatytułować ogólnym ha-
słem powroty. Zapraszamy arty-
stów, którzy mieli już swoje eks-
pozycje, w Łomży, jak np. Paweł 
Kwiatkowski czy Jan Biczysko, 
ale też artyści, którzy są związa-
ni z naszym środowiskiem. Łom-
ża plastyką stoi. Jest tu wielkie 
i bardzo aktywne grono arty-
stów zawodowych. Zatem będzie 
w czerwcu wystawa pani Teresy 
Adamowskiej, a w listopadzie, 
kiedy będzie kulminacja obcho-
dów roku jubileuszowego, odbę-
dzie się wystawa Grażyny i Sta-
nisława Kędzielawskich, również 
twórców łomżyńskich. W mię-
dzy czasie będą wystawy zbioro-
we, wystawa sztuki Bułgarskiej, 
która będzie obudowana innymi 
wydarzeniami, wydarzeniami ar-
tystycznymi, zatem będzie to rok 
bogaty.” – poinformowała Karoli-
na Skłodowska

Na wszystkie wydarzenia ser-
decznie zapraszamy.
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Święta Bożego Narodzenia 
w Łomży nieodłącznie kojarzą 
się ze wspólnym kolędowaniem 
podczas miejskiej Wieczerzy Wi-
gilijnej. W tym roku tradycja ta 
również będzie kontynuowana, 
choć w nieco inny sposób. Świą-
teczne melodie rozbrzmiewają 
dzięki odświętnie przystrojone-
mu Kolędobusowi z Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacji.
To zdecydowanie wesoły 

i rozśpiewany autobus. Zamiast 
biletów są cukierki, a pasażero-
wie mogą tu nie tylko posłuchać 
kolęd i pastorałek, ale również 
wspólnie je pośpiewać.

O oprawę muzyczną jak za-
wsze zadbała Magda Sinoff i Stu-
dio Wokalne „eMDek”.

Kolędobus 2024 
Magia Świąt na ulicach Łomży 

Wigilia artystów w Galerii 
Sztuki Współczesnej w Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Na jasełka w Szkole Podstawowej nr 2 w Kolnie 
czekają wszyscy. Przedstawienie, które w tym 
roku jest kontynuacją wydarzeń z dwóch po-
przednich lat wprowadza wszystkich w magicz-
ny nastrój świąt.  Uczniowie pod czujnym okiem 

nauczycieli przygotowują spektakl, który za-
chwyca widzów w każdym wieku.   Scenografia 
jest zawsze starannie zaplanowana, stroje ide-
alnie odzwierciedlają postacie, co dodaje auten-
tyczności całemu wydarzeniu.

„Tegoroczne jasełka mają formę 
współczesną, ale jakie to ma znacze-
nie skoro przesłanie pozostaje to samo. 
Chodzi o niesienie dobroci, miłości. 
Na scenie wystąpi 120 osób, czyli oko-
ło 25% uczniów całej szkoły. Nikogo nie 
trzeba namawiać, każdy chętnie chciał 
wziąć udział, a w dzisiejszej dobie cyfry-
zacji, choć na chwilę zapomną o swoich 
komputerach, telefonach komórkowych 
i przekażą te dobre słowo.” – z dumą 
o swoich uczniach mówił dyrektor szko-
ły, Dariusz Łosiewski.

„Jasełka w Szkole Podstawowej nr 2 są 
zawsze wspaniałe, zawsze piękne, uroczy-
ste, oddają ten nastrój świąteczny, który 
w tradycji polskiej naprawdę jest bardzo 
szanowany. Te jasełka są niezwykłe, uka-
zują to, co działo się ponad dwa tysiące lat 
temu, ale z zachowaniem współczesności. 
Potrzebna jest ta nauka o naszej kultu-
rze, religii, tradycji. Umiejętności naszych 
uczniów są wspaniałe, jesteśmy co roku za-
chwyceni.” – dodaje burmistrz Kolna, An-
drzej Duda.

Występ Uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Kolnie był pełen emocji 
i zaangażowania, co sprawiło, że widzowi 

ciężko było oderwać oczy od sceny. Za 
przygotowaniem tego wydarzenia   stoją 
Pani Monika Sekścińska oraz Pani Justy-
na Targońska. 

Przedstawienie, jak już wspomniano, 
miało w sobie dużo współczesności, ale hi-
storia pozostała ta sama.

„ Jeśli mówimy o współczesnym prze-
kładzie ewangelii, to musimy pamiętać, 
że ewangelia jest dziełem żywym, ona się 
ciągle dzieje. Bardzo dobrze, że te jasełka 
w tym roku, mamy zaprezentowane w for-
mie współczesnej. One myślę, ze bardziej 
dobitnie dotrą do ówczesnego pokolenia, 
zarówno dzieci i młodzieży, ale także i nas 
– dorosłych.” – dodaje dziekan parafii pw. 
Świętej Anny w Kolnie. 

Tegoroczne jasełka były wyjątkowe 
pod wieloma względami. Jednym z ma-
gicznych momentów była obecność Księ-
dza Adama Ulatowskiego, który kiedyś 
również był wikariuszem parafii pw. Świę-
tej Anny w Kolnie. Teraz rozszerza swoją 
ewangelizację trafiając do młodzieży przez 
rap. 

Był to magiczny wieczór, pełen wzru-
szeń, świątecznych emocji i prawdziwej, 
szczerej radości.

W Glinkach, w gminie Kolno powstaje 
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalne. 
Budynek po dawnym gimnazjum, 
który popadał w ruinę, teraz zyskał 
nowy wygląd. To nowoczesne cen-
trum ma na celu zapewnienie wspar-
cia osobom  starszym  oraz niepełno-
sprawnym, oferując im kompleksową 
opiekę i różnorodne usługi pomagają-
ce poprawić sprawność. 

-„ Obiekt ruszy od 1  stycz-
nia 2025 roku. W tej chwili je-
steśmy po uchwale Rady Gmi-
ny Kolno, która powołała nową 
jednostkę centrum opiekuńczo 
mieszkalne, w tej chwili trwają 
prace rekrutacyjne zarówno dy-
rektora, jak również i persone-
lu, który będzie tam pracować. 
Chcemy wyposażyć nową jed-
nostkę w niezbędny sprzęt, łóż-
ka, meble. Jestem bardzo za-
dowolony z tych prac, które 

zostały już wykonane, ponieważ 
remont budynku i przystosowa-
nie go do nowej funkcji przebie-
gło bardzo sprawnie. No i efek-
ty są naprawdę bardzo dobre. 
Mamy w tej chwili 7 pomiesz-
czeń, w których będą przebywać 
nasi pensjonariusze. Jeśli chodzi 
o pobyt dzienny, mamy też inne 
pomieszczenia. Zgodnie z har-
monogramem jesteśmy przygo-
towani do drugiego etapu, czy-
li już do funkcjonowania tego 
obiektu.” – powiedział Józef Wi-
śniewski, Wójt Gminy Kolno.

W gminie  Kolno blisko ty-
siąc osób ma orzeczony stopień 
niepełnosprawności, sto pobie-
ra z tego tytułu zasiłek pielęgna-
cyjny. Pomoc dorosłym osobom 
niepełnosprawnym ze znacz-
nym lub umiarkowanym stop-
niem niepełnosprawności oraz 
zapewnienie pobytu, opieki 

i specjalistycznych usług dosto-
sowanych do ich potrzeb. Głów-
nym celem Centrum  jest wła-
śnie świadczenie całodobowych 
i dziennych usług opiekuńczych 
oraz specjalistycznych usług 
wspierających. Placówka ma 
na celu nie tylko zapewnienie 
podstawowej opieki, ale także 
wspieranie rozwoju sprawności 
ruchowej, kompetencji poznaw-
czych i społecznych swoich 
podopiecznych.

- „Budynek jest dwupozio-
mową. Na dole mamy część 
kuchenną, przystosowaną do 
przygotowania posiłków. Jest 
też część rekreacyjna, prze-
znaczona do wypoczynku, jak 
również do rehabilitacji. Na 
drugim poziomie znajdują się 
pokoje jedno bądź dwuoso-
bowe z łazienkami, przystoso-
wane do całodobowego poby-

tu osób niepełnosprawnych.  
Zgodnie z założeniami projek-
tu będzie tutaj przybywało do 7 
osób w pobycie całodobowym. 
Jeżeli chodzi o osoby w poby-
cie dziennych, przewiduje się, 
że takich osób będzie tutaj 13. 
Był to bardzo trudny projekt do 
realizacji, także wymagał zaan-
gażowania wielu osób, pracow-
ników Urzędu Gminy i chciał-
bym wszystkim podziękować 
za udział w tym projekcie, jak 
również pracownikom urzędu 

wojewódzkiego Białymstoku, 
którzy też angażowali się w re-
alizację tego projektu” – poin-
formował Sekretarz Gminy 
Kolno, Adam Masłowski.

Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalne w Glinkach to miej-
sce, które ma za zadanie wspie-
rać aktywność i samodzielność 
podopiecznych. Dzięki zaan-
gażowaniu i profesjonalizmowi 
pracowników, mieszkańcy będą 
mogli liczyć na wsparcie na naj-
wyższym poziomie. 

Magiczne jasełka  
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kolnie 

Centrum Opiekuńczo Mieszkalne w Glinkach na ostatniej prostej

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Kolno na święta
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ANNA FILIPKOWSKA-WYBRANOWSKA

A SUKNIA ŚLUBNA ZE SPADOCHRONU BYŁA…

ZNOWU W WIELKIEJ BRYTANII 
Ze swoją Brygadą, po krwa-

wej bitwie pod Arnhem, Zyg-
munt powrócił do Wielkiej 
Brytanii 12 października 1944 
roku. 

Po kapitulacji Niemiec, 
w maju 1945 roku, polska 1 Sa-
modzielna Brygada Spadochro-
nowa weszła w skład brytyjskich 
wojsk okupacyjnych tego kraju. 

Lecz kiedy nadszedł wreszcie 
tak bardzo upragniony przez Eu-
ropę pokój, Zygmunt nie zakoń-
czył swojej wojskowej służby Pol-
sce; służby wciąż na obczyźnie... 
Jak wielu innych kolegów z Bry-
gady, próbował układać tu sobie 
życie. Mieli marzenia, plany, na-
dzieje. 

Służba nie drużba. Ale był 
czas i na relaks. I bezcenna sym-
patia zwyczajnych ludzi, któ-
rzy szanowali ich i podziwiali za 

wojenne bohaterstwo również 
w służbie Wielkiej Brytanii.

Zygmunt i jego koledzy z Bry-
gady umilali sobie czas po służbie 
także spotkaniami z Angielka-
mi. Do legendy przeszedł fakt, że 
polscy spadochroniarze i lotnicy 
mieli u nich wielkie powodzenie! 
Nic dziwnego: byli młodzi, przy-
stojni, wysportowani, szarmanc-
cy (jako jedyni całowali kobiety 
w rękę, co bardzo im się podo-
bało). Tak więc, trawestując na-
sze znane powiedzenie, można 
było z całą pewnością twierdzić: 
za polskim mundurem Angiel-
ki sznurem! Zygmunt także tego 
doświadczył! Tańce, kawiarnia, 
pikniki, kino. Krótko mówiąc: 
na przepustce życie towarzyskie 
kwitło! A żołnierze brytyjscy pa-
trzyli z zazdrością jak ich rodacz-
ki adorują Polaków. „I nie mieli 
wątpliwości, że w tej walce z nami 

przegrywają”, po latach wspomi-
nał żartobliwie Zygmunt. 

Któregoś dnia Zygmunt po-
czuł ostry ból migdałów, a wkrót-
ce także stawów i całego krę-
gosłupa. Nie był w stanie się 
wyprostować. Bez wątpienia 
przyczynił się do tego i pobyt 
w więzieniu NKWD, i w łagrze, 
a także intensywne szkolenie 
spadochronowe i walka pod Ar-
nhem. Sanitarką przewieziono 
Zygmunta do szpitala. Była ope-
racja, a potem długie leżenie nie 
tylko w gipsie, ale także na... de-
sce. W szpitalu przebywał od 27 
lutego do 2 czerwca 1947 roku. 
Właśnie z tego powodu nie mógł 
pełnić służby w brytyjskich woj-

skach okupacyjnych w Niem-
czech. 

Po leczeniu Zygmunt wró-
cił do służby w Brygadzie. Teraz 
otrzymał nowy przydział: wy-
dawał paliwo, smary, olej do sa-
mochodów. Był także zaopatrze-
niowcem. 

Tymczasem zbliżała się nie-
uchronna historyczna chwila: 

formalne zakończenie istnienia 
1 Samodzielnej Brygady Spado-
chronowej, pierwszej w dziejach 
naszej wojskowości wielkiej for-
macji desantu powietrznego Pol-
skich Sił Zbrojnych na Zacho-
dzie. Tak w roku 1947 zamknął 
się wspaniały rozdział księgi II 
wojny światowej, który także „na-
pisali” Polacy. I Zygmunt... 
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na 
ulicy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 
700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 
winda II piętro w Łomży na dom 
z dopłatą. Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie 
w nowym budownictwie – ideal-
na lokalizacja! Oferuję na sprzedaż 
przytulne mieszkanie o powierzchni 
48 m², położone w nowoczesnym 
budynku, tuż naprzeciwko Szko-
ły Podstawowej nr 9. Lokalizacja 
mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miej-
skiej. Opis mieszkania: Powierzch-
nia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni 
wyposażone, gotowe do zamiesz-
kania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa 
kuchenna wraz z urządzeniami AGD 
– zmywarka, lodówka oraz inne nie-
zbędne sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, 
mieszkanie w nowym budownic-
twie – doskonały stan techniczny 

i estetyczny. Dodatkowe atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Pod-
stawowej nr 9.
Nowoczesny budynek z zadbaną 
klatką schodową i przyjaznym oto-
czeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby pro-
szę o kontakt wyłącznie telefoniczny 
pod numerem 608 092 997. Proszę 
nie wysyłać SMS-ów – odpowiadam 
tylko na połączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 po-
koje. Ulica Rycerska w Łomży te. 
604301864

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: po-
krycia dachowe, 
wymiana konstrukcji dachowych, 
kominy z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-
gi wykończeniowe: profesjonalne 
układanie płytek łazienkowych, ma-
lowanie i szpachlowanie, układanie 
paneli, tapetowanie oraz przeróbki 
hydrauliczne. Duże doświadczenie 
w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pew-
ność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 
TDI z 2006 roku. Bogate wyposażenie 
w dobrym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Ku-
pię twoje auto także bez OC, prze-
glądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 
326.

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 
Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 
32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, 
szpachlowanie, usługi elektryczne 
i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 
452 648 409 lub 694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycz-
nych budynku- badanie elektryczne 
5-letnie. Marek Modzelewski tel. 533 
550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów
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Łomżyńska spóŁdzielnia mieszkaniowa w Łomży 
ogŁasza przetarg nieograniczony i zaprasza zain-
teresowane firmy do skŁadania ofert na wykonanie 
robót budowlanych związanych z remontem klatek 
schodowych, korytarzy piwnicznych  i pomieszczeń 
ogólnodostępnych w piwnicach w budynkach miesz-
kalnych wielorodzinnych położonych przy ul. Długiej 
1, Stanisława Moniuszki 16, Ks. Kardynała Wyszyń-
skiego 6, Stefana Żeromskiego 1A,  Juliana Ursyna 
Niemcewicza 6 i 8 oraz Hugona Kołłątaja 1 w Łomży.

Termin składania ofert  do 07.01.2025 r. do godz. 1000. 
Oferty należy składać w siedzibie Łomżyńskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Łomży przy  Al. Legionów 7 B 
w Łomży, pokój nr 1 (sekretariat), w zaklejonych koper-
tach z napisem: „Przetarg nr 4/2024. Nie otwierać przed 
terminem otwarcia ofert”. Na kopercie nie może być 
oznaczenia wskazującego oferenta (nazwy).
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (SIWZ) 
zainteresowani oferenci mogą pobrać ze strony inter-
netowej ŁSM: www.lsmlomza.pl. Otwarcie ofert przez 

komisję przetargową nastąpi w dniu  07.01.2025 r. godz. 
1015 w siedzibie Spółdzielni, pokój nr 10 (świetlica). 
Bliższych informacji udzielą: Bogdan Zaremba (tel. 
506  230  470) - b. budowlana:  Moniuszki 16, Wy-
szyńskiego 6, Żeromskiego 1A; Jacek Wysocki (tel. 
664 085 628) - b. budowlana: Długa 1, Niemcewicza 
6 i 8, Kołłątaja 1; Dariusz Ciszewski (tel. 507 825 175) - 
branża sanitarna; Zdzisław Szanciło (tel. 504 769 586) 
- branża elektryczna,  Emilia Karwowska (tel. 662 051 
699) - koordynator.

Święta Bożego Narodzenia



15sport

15 bramek  
na hali  

w Grajewie!
W związku z zimową przerwą od 
rozgrywek piłkarskich niektóre ze-
społy organizują sobie czas w inny 
sposób, w tym chociażby występując 
w rozgrywkach halowych. Tak uczy-
niła Warmia Grajewo, która do spółki 
z ekipą Futbalo II Białystok urządziła 
prawdziwą strzelaninę!

W grudniu wystartowały roz-
grywki III Podlaskiej Ligi Futsa-
lu, w której występują obecnie 4 
zespoły. Do zmagań zgłosiła się 
między innymi Warmia Grajewo, 
która w swoim pierwszym meczu 
spotkała się z rezerwami Futba-
lo Białystok. Kibice zgromadze-

ni na Hali Sportowej MOSiR na 
pewno nie narzekali na nudę, po-
nieważ mecz od początku miał 
wysokie tempo i ofensywny prze-
bieg. Na początku zmagań wyraź-
ną przewagę mieli jednak goście 
z Białegostoku i już do przerwy 
prowadzili 5:1!

Warmia wyszła zatem z zało-
żenia, że nie ma już czego bronić 
i po przerwie spróbowała odrobić 
straty, wychodząc do ataku. Dru-
ga połowa to de facto cios za cios 
i bramka za bramkę. Ostatecznie 
drużyna Futbalo II Białystok nie 
pozwoliła sobie na stratę prowa-

dzenia i wygrała całe zawody wy-
nikiem 9:6! Jak więc można ła-
two policzyć, w całym spotkaniu 
padło aż 15 trafień! Dla Warmii 
Grajewo gole strzelali: Szymon 
Kuczyński (2), Edison, Kacper 
Śleszyński i Damian Gutowski. 
Z kolei dla gości z Białegostoku 

trafiali: Bartosz Borowik (3), Ja-
cek Stefanowicz (2), Maciej Sta-
chelek, Filip Święciński karny, 
Jakub Demańczuk i Aleksander 
Kuźma. Kolejne domowe spotka-
nia w III Podlaskiej Lidze Futsa-
lu drużyna z Grajewa rozegra 19. 
i 25. stycznia przyszłego roku.

18. grudnia 2024 roku w Wysokiem 
Mazowieckiem odbyły się Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w koszykówce 
3x3. W imprezie wzięły udział druży-
ny z całego województwa podlaskie-
go i jak się okazało, po złote medale 
sięgnęły dziewczyny ze Szkoły Podsta-
wowej nr 9 w Łomży!

W województwie podlaskim 
co roku organizowane są mi-
strzostwa w koszykówce 3x3. To 
stosunkowo nowa odmiana spor-
tu, która w ostatnich latach bu-
dzi coraz większe zainteresowa-
nie zarówno wśród dorosłych, 
jak i młodzieży. Tym razem go-
spodarzem Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w koszykówce 3x3 było 
Wysokie Mazowieckie, a na im-
prezę zjechały się drużyny ze 
szkół podstawowych z całego 
regionu, w tym między innymi 
z Białegostoku.

Dziewczyny ze Szkoły Pod-
stawowej nr 9 w Łomży trafiły 
do relatywnie silnej grupy z dru-
żynami z SP 19 Białystok i ZSP 5 
Białystok. Warto podkreślić, że 
w poprzednim roku zawodnicz-
ki z SP 19 Białystok sięgnęły po 
srebrne medale i również na te-
gorocznej imprezie na pewno 
miały ochotę minimum powtó-

rzyć taki wynik. Jak się okazało, 
młode koszykarki z Łomży prze-
grały pierwsze spotkanie z ZSP 5 
Białystok w stosunku 3:4. Ewen-
tualna porażka w drugim star-
ciu oznaczałaby odpadnięcie 
z turnieju, ale w meczu z wicemi-
strzyniami poprzedniego turnie-
ju dziewczyny z Łomży wygrały 
5:4!

Jak przyznaje sam trener – 
Daniel Chojnowski – to zwycię-
stwo dodało jego podopiecznym 
wiatru w żagle. Do końca impre-
zy SP9 Łomża nie przegrała już 
żadnego spotkania, a w wielkim 
finale ponownie okazała się lep-
sza od SP 19 Białystok. Tym ra-
zem młode koszykarki z Łomży 
zwyciężyły spotkanie wynikiem 
15:13 i ostatecznie mogły ucie-
szyć się ze złotych medali na ca-
łym turnieju!

To jednak nie wszystko, po-
nieważ zwycięzca Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej z województwa 
podlaskiego będzie miał za-
szczyt reprezentować tenże re-
gion w turnieju ogólnopolskim. 
Ten odbędzie się już w czerwcu 
2025 roku i na pewno drużyna 
trenera Daniela Chojnowskiego 
pojedzie powalczyć o dobry wy-

nik! Na imprezie w Wysokiem 
Mazowieckiem zwycięską ekipę 
SP 9 Łomża reprezentowały: Ni-
kola Baczewska, Julia Kołakow-
ska, Kamila Kowalska, Nina Braj-
czewska, a trenerem zespołu był 
wspomniany już Daniel Choj-
nowski. 

Warto również przypomnieć, 
że dziewczyny osiągnęły podob-
ny sukces w poprzednim roku – 
wówczas zespół prowadzony przez 
trenera Chojnowskiego „na swo-
im terenie” sięgnął po zwycięstwo 
w mistrzostwach województwa 
Podlaskiego w Igrzyskach Mło-

dzieży Szkolnej w koszykówce 
dziewcząt. Nie jest to zatem pierw-
sze tego typu wyróżnienie dla mło-
dych koszykarek z SP 9 Łomża. 
Gratulujemy sukcesu na szczeblu 
wojewódzkim i trzymamy kciuki 
za dobry występ na czerwcowej 
ogólnopolskiej imprezie!

Złote dziewczyny z „Dziewiątki”!

Zwycięstwo 
ŁKS-u Łomża 
w… Internecie

Po ostatnim domowym spotkaniu ze 
Stomilem Olsztyn, ŁKS Łomża poin-
formował, iż klubowe konto na plat-
formie Youtube zostało skasowane. 
Tym samym setki godzin materiałów 
i zapisów z meczów miało zniknąć 
bezpowrotnie. Na szczęście, jak się 
okazało, ŁKS zwyciężył swoje starcie 

w Internecie i odzyskał konto na plat-
formie.

Od kilku lat social-media 
ŁKS-u Łomża stale się rozwi-
jają, a klub zapewnia ki-
bicom niemogącym 
przyjść danego dnia na 
stadion możliwość obej-
rzenia meczu w ramach 
transmisji live na swo-
im kanale Youtube. Po-
dobnie było przy okazji 
listopadowej rywaliza-
cji ze Stomilem Olsztyn. 

Krótko po zakończeniu „meczu 
przyjaźni” okazało się, że konto 
ŁKS-u Łomża zostało skasowa-
ne z bliżej nieznanej przyczyny, 

o czym poinformował klub na 
swoim profilu facebookowym.

Ludzie związani z klubem 
próbowali na wszelkie sposoby 

wyjaśnić sprawę i odzy-
skać konto, tym bardziej, 
że nigdy wcześniej nie 
otrzymywali od Youtu-
be żadnych znaków, ja-
koby treści publikowane 
na kanale były nieodpo-
wiednie, czy niezgodne 
z regulaminem platformy. 
Po kilku tygodniach wal-

ki poza-boiskowej, determina-
cja przyniosła pozytywny efekt! 
Konto klubowe ŁKS-u Łomża 
na Youtube zostało przywrócone 
wraz ze wszystkimi publikowany-
mi wcześniej treściami, oraz sub-
skrybentami. Osób obserwują-
cych ŁKS Łomża na Youtube jest 
obecnie blisko 2 tysiące i wszyst-
ko wskazuje na to, że również na 
wiosnę możliwe będzie ogląda-
nie domowych spotkań drużyny 
Marcina Płuski w ramach relacji 
live w sieci!
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